



ادامه از صفحه ۴

باور به خطر تحریم‌ها...

باید بگوییم این غفلت بسیار خسارت‌بار است، چون تحریم‌ها حتماً بر قراردادهای ما - چه خرید و فروش و چه دریافت و پرداخت پول - اثر می‌گذارد. تحریم‌ها حتماً در حمل و نقل، بیمه، اسناد تجاری، قیمت تمام‌شده کالای خریداری‌شده و خالص حاصل از صادرات اثر می‌گذارد. تحریم‌ها قطعاً سستی‌ها و مشکلات عیدیه‌ای را از شبکه بانکی به داخل کشور و اقتصاد ما منتقل می‌کند. وقتی شبکه بانکی نمی‌تواند در خارج از کشور فعالیت کند مثل گذشته به صرافی‌ها متوسل می‌شود که آن هم هزینه خواهد داشت و مهم‌تر از آن، سرایت این امر به سرمایه در گردش، در تحویل مواد اولیه در واحدهای تولیدی، تحویل مواد اولیه صادراتی و... است.

رویکرد تولید و صنعت در برابر تحریم‌ها

اگر ما به این وضعیت بدبینانه نگاه کنیم باید بگوییم در برابر تحریم‌ها هیچ کاری نمی‌توانیم انجام دهیم و اگر خوش‌بینانه نگاه کنیم باید بگوییم هیچ اتفاقی با تحریم‌ها نمی‌افتد. اما ما باید واقع‌بینانه به این مسئله بنگریم و معتقدم وضعیت تحریمی همان‌طور که تهدید است، یک فرصت هم هست و مطمئناً کشور ما خصوصاً بخش خصوصی می‌تواند از این فرصت استفاده کند.

تجارت و بازرگانان و صاحبان تولید و صنعت بخش خصوصی باید باور کنند شرایط بعد از خروج امریکا از برجام، شرایط متفاوتی با وضعیت قبلی و وضعیت کنونی است. به نظر می‌رسد هنوز کسی باور نکرده قرار است همه تحریم‌ها

با شدت قبلی برگردد و این موضوع می‌تواند غافلگیری‌های بسیار مخرب‌تری ایجاد کند. شما (فعالان تولید و تجارت) باید این را بدانید که حتی اگر اروپایی‌ها در سطوح ارشد سیاسی

حاضر به همکاری باشند شرکت‌های اروپایی حاضر به فعالیت در ایران نیستند، چرا که در برابر نظام تحریم‌های آمریکا محتاطانه عمل می‌کنند. از سویی این راه هم بدانید که

راه‌های نوردن تحریم‌ها که پیش از این از آن‌ها استفاده می‌کردید، توسط آمریکایی‌ها در و عوامل آن‌ها شناسایی شده است. قبلاً در جاهایی مثل ترکیه، دبی، کردستان عراق و در افغانستان تحریم‌ها را دور می‌زدیم، اما در دوره جدید تحریم، تمام این راه‌ها بسته خواهد شد.

اگرچه نمی‌خواهیم تأکید بر حرف بزنیم، اما این یک واقعیت است. با این حال کشوری مثل ایران با ظرفیت‌های بزرگی که دارد هیچ‌وقت شبیه یک مغازه نیست که با تحریم و فشار

بتوان در آن را بست، ولی باید شرایط دوره دولت آقای احمدی‌نژاد را تکرار نکرد و مانند آن دوره، فرصت دفاع شخصی شرکت‌های بخش خصوصی را از آن‌ها نگرفت. ما اگر

باور و قبول کنیم که شرایط ویژه‌ای وجود دارد متناسب با آن، طرح می‌دهیم و از این تهدید برای ایجاد فرصت استفاده می‌کنیم.

ادامه از صفحه ۵

کالبدشناسی تقابل...

ضمناً فراموش نکنیم که ساختار کامل تحریم‌ها هم در آن مقطع شکل نگرفته بود، ولی اکنون ساختار تحریم کامل است. در مورد تحریم‌ها هم باید گفت در کل حدود ۸۹ تحریم در کنگره آمریکا وجود دارد. حتماً به تعداد تحریم‌ها اضافه خواهد شد و فشار افزایش خواهد یافت. ولی ما دیگر با تحریم‌های سازمان ملل و اتحادیه اروپا مواجه نیستیم. به نظر می‌رسد به دلیل امتیازاتی که روسیه و چین از این وضع می‌برند مانع شوند که ایالات متحده آمریکا حداقل در کوتاه‌مدت به‌طور یک‌دست در کل دنیا سیاست خود را پیش ببرد. خود برجام، ابزار بسیار خوبی است که بشود این شرایط را حفظ کرد، ولی بدون شک این وضعیت در درازمدت قابل تداوم نیست. بهتر است در پایان این نکته را نیز مدنظر قرار دهیم که با سیاست‌های دوستان روس و استفاده‌هایی که از ورق ایران در بازی با آمریکا می‌کنند هم آشنا هستیم، لذا در مجموع لازم است هوشیاریمان را حفظ کنیم و برای وضعیت جدید راهکارهای اساسی داشته باشیم.

مدیر مطالعات اقتصادی گروه مینا

یکی از دغدغه‌ها و مشکلات سازمان‌های بیمه‌ای، نداشتن آگاهی یا اطلاعات ناکافی کسانی است که از خدمات این سازمان‌ها استفاده می‌کنند. استفاده از مشاوره کارشناسان بهترین راه برای رفع این مشکل و صرفه‌جویی در هزینه وقت است. «پرش» جایی است که شما می‌توانید سوالات مرتبط با بیمه، حقوق و مقررات کار، همچنین مشکلاتی که احیاناً در جریان مراجعه به شعب تأمین اجتماعی با آن رو به‌رو شده‌اید را با مشاوران هفته‌نامه آئینو در میان بگذارید و پاسخ آن را در همین صفحه بخوانید.

آئینو | ۱۱

مشاور «آئینو» توضیح می‌دهد

نحوه محاسبه مستمری‌ها در سال ۹۷

میزان این کمک‌ها در سال ۱۳۹۷ به شرح زیر تعیین و برابر مقررات به حقوق و مستمری‌ها اضافه می‌شود.

کمک‌هزینه ماهانه عائله‌مندی: ۴۴۴۹۱۱ ریال

کمک‌هزینه ماهانه اولاد: ۸۹۸۵۲ ریال

کمک‌هزینه ماهانه همسر متکفل فرزند: ۲۲۲۴۵۵ ریال

■ افزایش میزان مستمری در سال ۹۷ از چه تاریخی اعمال و پرداخت می‌شود؟

افزایش میزان مستمری و کمک‌های جنبی مشمولان از ابتدای سال ۹۷ اعمال شده و مابه‌التفاوت مستمری در خرداد ۹۷ و ماه‌های بعد محاسبه و به حساب آنان واریز خواهد شد. ضمناً به‌منظور اطلاع مستمری‌بگیران گرامی، احکام افزایش مستمری از طریق سایت رسمی سازمان به نشانی www.tamin.ir در اختیار آن‌ها قرار خواهد گرفت.

■ اینجانب در حال حاضر ۶۰ سال سن و هشت سال سابقه قابل قبول در تأمین اجتماعی دارم؛ حال اگر بخواهم با قانون سنوات پرداخت حق بیمه در سال ۱۳۹۷ بازنشتسته شوم، چه مبلغی بابت حق‌بیمه کسری ۱۰ سال سابقه خود باید پرداخت کنم؟ در این صورت میزان مستمری ماهانه اینجانب در سال ۹۷ چقدر می‌شود؟

حق‌بیمه کسری ۱۰ سال سابقه بر اساس فرمول زیر محاسبه می‌شود:

۲۳ درصد * حداقل دستمزد روزانه سال پرداخت * مدت کسری ۱۰ سال سابقه به روز = مبلغ حق‌بیمه کسری ۱۰ سال سابقه

لذا حق‌بیمه‌ای که باید برای تکمیل ۱۰ سال سابقه خود پرداخت کنید، معادل مبلغ ۸۹۲۳۴۹۰۱٪ * ۳۳٪ * ۳۷۰۴۲۲ * ۳۴۵۳۳۶۵ ریال است. در این صورت میزان مستمری ماهانه شما از مبلغ ۲۲۲۴۵۵ * ۳۷۰۴۲۲٪ = ۱۱۱۱۲۶۹۰۰ ریال کمتر نخواهد بود.

البته به این مبلغ سایر کمک‌های جنبی مانند حق کمک‌هزینه عائله‌مندی و اولاد و مسکن برابر مقررات اضافه و پرداخت خواهد شد. ضمناً با توجه به اینکه میزان سابقه پرداخت حق‌بیمه شما کمتر از ۲۰ سال است، لذا حق سنوات که یکی از کمک‌های جنبی است به شما تعلق نمی‌گیرد.



تمای مستمری‌های بازنشستگی، از کارافتادگی و بازماندگی که تا پایان اسفند سال ۱۳۹۶ برقرار شده‌اند، از ابتدای سال ۱۳۹۷ به میزان ۱۳ درصد افزایش می‌یابد.

محمد حاجی بابایی
کارشناس تأمین اجتماعی

بر اساس ماده ۹۶ قانون تأمین اجتماعی، سازمان تأمین اجتماعی مکلف است میزان تمامی مستمری‌های بازنشستگی، از کارافتادگی کلی و مجموع مستمری بازماندگان را در فواصل زمانی که حداکثر از سالی یک‌بار کمتر نباشد با توجه به افزایش هزینه زندگی با تصویب هیئت‌وزیران به همان نسبت افزایش دهد. همچنین بر اساس ماده ۱۱۱ قانون مذکور، مستمری از کارافتادگی کلی و مستمری بازنشستگی و مجموع مستمری بازماندگان در هر حال نباید از حداقل مزد کارگر عادی کمتر باشد (ترمیم میزان مستمری تا حداقل دستمزد سال). در این شماره با توجه به اعلام حداقل دستمزد سال ۱۳۹۷، ضمن پاسخ به چند سوال، به شرح و توضیح میزان افزایش حقوق مستمری‌بگیران و کمک‌های جنبی و حداقل مستمری قابل پرداخت به آنان در سال جاری می‌پردازیم.

■ حداقل مستمری قابل پرداخت در سال ۱۳۹۷ برای مستمری‌بگیرانی که حقوق آنان از حداقل دستمزد سال کمتر نیست، چقدر است؟

در اجرای ماده ۱۱۱ قانون تأمین اجتماعی میزان مستمری بازنشستگان، از کارافتادگان کلی و مجموع مستمری بازماندگان که قبلاً برقرار شده یا در طول سال ۱۳۹۷ برقرار می‌شوند تا مبلغ ۱۱۱۱۲۶۹۰ ریال (حداقل دستمزد ماهانه سال ۱۳۹۷) افزایش می‌یابد.

■ میزان افزایش حقوق مستمری‌بگیرانی که مستمری آنان از حداقل دستمزد سال بیشتر بوده در سال ۱۳۹۷ چقدر افزایش یافته است؟

تمامی مستمری‌های بازنشستگی، از کارافتادگی و بازماندگی (مجموع مستمری پرداختی به بازماندگان متوفی) که تا پایان اسفند سال ۱۳۹۶ برقرار شده‌اند، از ابتدای سال ۱۳۹۷ به میزان ۱۳ درصد افزایش می‌یابد. به‌عنوان مثال، چنانچه میزان مستمری بازنشسته‌ای در اسفند سال قبل دو میلیون تومان (بدون در نظر گرفتن مزایای جانبی مانند حق مسکن، حق اولاد، عائله‌مندی و...) باشد در این صورت میزان حقوق بازنشستگی وی در سال جاری (بدون در نظر گرفتن مزایای جانبی) با ۱۳ درصد افزایش به مبلغ دو میلیون و ۲۶۰ هزار تومان خواهد رسید.

■ حداقل مستمری قابل پرداخت به افرادی که مستمری آنان بر اساس سنوات پرداخت حق بیمه بدون رعایت ماده ۱۱۱ قانون تأمین اجتماعی تا پایان سال قبل برقرار شده است در سال ۱۳۹۷ چقدر است؟

حداقل مستمری قابل پرداخت به کسانی که بر اساس قانون «تعیین تکلیف تأمین اجتماعی اشخاصی که ۱۰ سال یا کمتر حق بیمه پرداخت کرده‌اند»، با توجه به سنوات پرداخت حق بیمه تا پایان سال ۱۳۹۶ مستمری‌بگیر شده‌اند در سال ۱۳۹۷ عبارت است از:

سنوات پرداخت حق بیمه ضرب در عدد ۱۱۱۱۲۶۹۰ تقسیم بر ۳۰ که در آن ۱۱۱۱۲۶۹۰ ریال حداقل دستمزد ماهانه در سال ۹۷ است.

■ لطفأ در مورد میزان کمک‌های جنبی به مستمری‌بگیران در سال ۱۳۹۷ توضیح دهید.

به‌منظور جبران بخشی از افزایش هزینه‌های زندگی و ارتقای وضعیت معیشت مستمری‌بگیران، میزان کمک‌های جنبی در سال ۱۳۹۷ به شرح زیر تعیین شده است:

۱- حق سنوات مازاد بر ۲۰ سال سابقه پرداخت حق بیمه (اصلی و ارفاقی) آن دسته از مستمری‌بگیرانی که طبق ضوابط در حال پرداخت است، در سال ۱۳۹۷ به میزان ۵۰۰ تومان به ازای هر سال سابقه مازاد بر ۲۰ سال افزایش می‌یابد.

۲- کمک‌هزینه عائله‌مندی، کمک‌هزینه اولاد و کمک‌هزینه همسر متکفل فرزند

شرح جدول شماره ۱۵۵

طراح: حمیدرضا عبدالوند

۵- نارس - با ۱۴۶۱ گل‌زین برتر جهان است - منبع باکی برای تولید انرژی - من و جنابعالی

۶- پرزنده توپ طلای ۲۰۰۱ - شش‌هفته و تعلیم گیرنده - یکی از سدهای شکوفاشدن اقتصاد ایران

۷- راه میانبر! - جنس قوی‌تر - نام دیگر دریاچه نمک قم - هنوز بیگانه

۸- بزرگ‌ترین شهر تبت - کشور پهناوری با کمترین حق بیمه و میزبان جام جهانی ۲۰۱۸

۹- عرصه پدرخت - مذهب مردم ژاپن - پاسخ مثبت شیرازی - بنیاد، اساس

۱۰- سرمربی ۲۲ سال گذشته آرسنال - عذر و پنهان - پارچه نخ‌آستر لباس

۱۱- به‌نمک طعام اضافه می‌کنند - صنایع لوکس - بزرگ‌ترین ایشار جهان در کشور ونزوئلا به ارتفاع ۹۷۹ متر - پیامبر کشتیبان و توفان دیده

۱۲- نام قدیم کاشمر - شوهر - پیشامد

۱۳- شهری در جنوب فرانسه - شاه‌ساسانی که در ۴۸۷ میلادی در کودتایی بدون خونریزی برکنار شد و قباد به‌جای او بر تخت نشست - با سه گل بهترین گل‌زن نجره در المپیک ۲۰۰۸ پکن

۱۴- بزرگ‌جته - اعمال مخصوص حج

۱۵- نام دیگر کشور مغرب و اولین حریف ایران در جام جهانی روسیه - بحرانی که یکی از راه‌های نجات سازمان تأمین اجتماعی از آن، تمرکز بر بخش سرمایه‌گذاری است

افقی

- ۱- از طرح‌های حملتی نقدی از کارگران - از جمله کشورهای که بهترین خدمات را برای سالمندان فراهم می‌کنند
- ۲- شهر و بندری در استان بوشهر - نوعی انگور
- ۳- هافبک آرژانتینی سابق اسپانول و شماره ۱۰ بیلفلد - تن‌پوش آقایان در حمام عمومی - یکی از چهار هلندینگ سازمان تأمین اجتماعی که بخش بزرگی از شرکت‌های این سازمان در این مجموعه قرار دارند
- ۴- بقایای عمارت فروریخته - مادر پیر - پر تاپ سنگ - منقار پرند
- ۵- سبکی هنری - از درختان جنگلی - آنگوشت سبزی
- ۶- اسب چاپار - درخت زیان گنجشک - ماده‌ای روان - خبر افشاگرانه
- ۷- غرغر - از قهرمانان نام‌آور کشتی آزاد ایران - سبیل
- ۸- فلانس دریایی - نشت و ترشح
- ۹- از القاب پادشاهان ترک - پوشش منازل در مناطق پر باران - تلخ تازی
- ۱۰- ویتامین محلول در روغن - نام دیگر رگیل - قلعه - مادر ترک‌ها
- ۱۱- تاج خوشبید - ادیب آلمانی برنده نوبل ۱۹۳۶ و نویسنده گرگ‌پایان - جزیره ایرانی در خلیج فارس
- ۱۲- ساز مولانا - رودی در اروپا به طول ۸۶۰ کیلومتر - حافظه - لخبندزندان
- ۱۳- مصب رود - عبارت الهی - باشگاه پرتغالی
- ۱۴- خجستگی - به‌نشستگاهی بلندتر از اطراف خود گفته می‌شود که معمولاً در بخش بیرونی بناها ساخته می‌شود
- ۱۵- بالای جان تولید و اشتغال - از مرخصی‌های کارگران که در قانون کار ۳۰ روز است

عمودی

- ۱- فیلمی از ران هاورد و بازی ژان رنو و تام هنکس - وزیر ضحاک
- ۲- وصف خودرو فرانسه - از زوجات پیامبر (ص)
- ۳- فیلمی از میلووش فورمن محصول ۱۹۸۱، فیلم درباره توهین‌های یک حکومت توتالیتر است - سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد - پلنگ عرب
- ۴- شهری در بلژیک - کیف مسافرتی - نام دیگر سیاره زهره

